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Motion om vänortsförbindelse med Charkiv 

 
Beredning och upplysningar: 
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Förslag Föredragande 
 Stadsstyrelsen 

 
Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot 
Ville Laaksos m.fl. motion 28.2.2022 om vänortsförbindelse mellan 
Esbo och Charkiv och konstaterar att motionen är slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Fullmäktige: 
Stadsstyrelsens förslag godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
I en motion 28.2.2022 föreslår Ville Laakso och 40 andra ledamöter att 
Esbo ska ingå en vänortsförbindelse med den ukrainska staden 
Charkiv. I motionen önskar man att vänortsförbindelsen ska stödja 
staden Charkiv i dess återuppbyggnad och stärka stadens band till 
Europa. 

Enligt Berättelsen om Esbo lär sig och utvecklas Esbo i internationellt 
samarbete och är en föregångare på EU-nivå. Sedan Ryssland inledde 
sitt anfallskrig mot Ukraina har Esbo stad stött Ukraina och ukrainarna 
både i Esbo och i Ukraina på många olika sätt.  

Vid stadsnätverket Eurocities årliga konferens som ordnades i Esbo i 
juni 2022 förband sig hundratals städer att stödja ukrainska städer 
genom en gemensam deklaration. På konferensen diskuterades med 
Ukrainas ambassad idén om att inleda samarbete med staden Kryvyj 
Rih. Samtidigt förde Åbo stad samarbetsdiskussioner med staden 
Charkiv. Till följd av diskussionerna ingick Åbo stad en 
vänortsförbindelse med Charkiv i augusti 2022 och Esbo stad inledde 
samarbete med Kryvyj Rih hösten 2022.  

Kryvyj Rih är en stad med 600 000 invånare i centrala Ukraina. I staden 
ligger en koncentration av Ukrainas stålproduktion samt avancerad 
gruv- och metallindustri. Före kriget var Kryvyj Rih den av Ukrainas 
städer som lockade mest internationella investeringar. Kryvyj Rih är 
hemstad för Ukrainas president och Ukrainas ambassadör i Finland.  

Esbo har understött utbildningen i Kryvyj Rih genom samarbete mellan 
gymnasierna, insamlingar och donationer av varor samt 
kompetensdelning. Samarbetet har dessutom utvidgats till Omnia, 
Aalto-universitetet och Metropolia. För att möjliggöra fortsatt samarbete 



och som ett tecken på Esbos solidaritet med Ukraina ingick Esbo och 
Kryvyj Rih ett samförståndsavtal på Europadagen 9.5.2023. Vid sidan 
av utbildningssamarbetet möjliggör avtalet samarbete också inom andra 
områden enligt städernas behov och önskemål. Esbo och Kryvyj Rih för 
en regelbunden dialog om samarbetsmöjligheterna. 

Vänortsverksamheten som blomstrat i Europa sedan andra världskriget 
har avtagit under de senaste årtiondena. Till exempel slopade Esbo 
stads nordiska vänortsnätverk sina årliga möten genom ett gemensamt 
beslut 2019. Samarbete mellan europeiska städer sker i dag i högre 
grad genom internationella nätverk, organisationer och projekt. Det 
beslutades också att det eventuella samarbetet inom det nordiska 
vänortsnätverket i fortsättningen är projektbaserat. Den exceptionella 
situationen i Ukraina har dock påskyndat de ömsesidiga förbindelserna 
mellan Europeiska unionen och städerna i Ukraina. Samarbetet mellan 
Esbo och Kryvyj Rih kallas för partnerskapssamarbete i stället för 
vänortssamarbete. 

Utöver samarbetet med Kryvyj Rih har Esbo stött utvecklingen i Ukraina 
bland annat genom att delta i EU-parlamentets och Eurocities-
nätverkets insamling Generators of Hope, samt genom att skapa 
nätverk för den framtida återuppbyggnaden. I Esbo har stadens olika 
tjänster utformats för att betjäna behoven hos de ukrainare som anlänt 
till staden. 

 
Beslutshistoria 
 
Stadsstyrelsen 2.10.2023 § 259 
 
Förslag Stadsdirektör Mäkelä Jukka 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsedelen för 
kännedom som svar på Ville Laaksos m.fl. motion 28.2.2022 om 
vänortsförbindelse mellan Esbo och Charkiv samt konstaterar att 
motionen är slutbehandlad. 
 

Behandling  
 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen: 
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 
 

Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

  
 
Tilläggsmaterial 

- Valtuustoaloite ystävyyskaupunkisuhteiden solmimisesta 
Harkovan kanssa 

 
För kännedom 

  


